

Töötoa „Liikluskasvatus - iga päev natukene“ kokkuvõte

Töötoas kõnelesime teemadel liikluskultuur, selle olemus ja võrdlus. Iga osaleja sai sõnastada oma panuse liikluskultuuri parendamisse. Ühiselt jõuti järeldusele, et esmane on õpetaja eeskuju ja liikluskasvatus sõltub suuresti ka õpetaja teadlikkusest kuidas ta kasvatab ja millised on õpetaja väärtushinnangud ja oskused lõimida erinevaid tegevusi.

Liikluskasvatuse aluseks on ohutuse väärtustamine. Kõik tegevused, mis on suunatud väärtuskasvatusele, hoiakute kujundamisele ja omavahelisele mõistmisele, suhtlemisele on liikluskasvatus.

Vaatlesime ja kõnelesime keskkonna, sh liikluskeskkonna mõjust käitumisele. Mida saab õpetaja teha, et liikluskeskkond oleks ohutum ja millised on lasteaiia võimalused muuta laseaeda ümbritsevat keskkonda ohutumaks. Ühiselt leiti, et ka lastevanemate panus on oluline, kuid lapsevanemaid saab suunata kaasates neid tegevustesse ja lapsed on sageli parimad vanemate kasvatajad.

Õppematerjalide tutvustustes andsin lühidalt ülevaate maanteeameti võimalustest lasteaedu toetada. Tellimusi saavad lasteaiad esitada maanteeameti kodulehe kaudu www.mnt.ee või õppematerjalide tellimiskeskusest <http://tk.mnt.ee/>

Vaatasime maanteeameti poolt tellitud õppefilmi liikluskasvatusest liikumisväljakutel. Lasteaedade juurde sobivad liikumiskasvatuse õppeväljakud, mis on lihtsalt ja kiiresti rajatavad. Vastava väljaku rajamiseks on vajalik kõvakattega ala, mille pindala võiks olla vähemalt 100 ruutmeetrit. Sellisele alale on võimalik erinevate värvidega kanda sirgeid ja kõveraid jooni ning muid kujundeid, mida tulevikus saab kasutada erinevate last arendavate harjutuste läbiviimiseks ja kindlasti ka esmaseks liikluskasvatuseks. Nii mõistab laps juba maast madalast, et liikumine ja liiklus on omavahel seotud ja liikluses kehtivad reeglid mida peab järgima.



Liikluskasvatuse töötoas viisime läbi ka praktilise tegevuse õues, kus vaatlesime lapse kasvust tingituna ohutu käitumisõpetuse nüansse. Õpetajate hinnangul on sellise lihtsa võtte abil võimalik selgitada lastele miks ja millised ohud varitsevad last ka ohutuna tundavas liikluskeskkonnas.

Liikluskasvatus on kõike muud kui eeskirjade tuupimine. Ta võib olla huvitav, elulähedane ning muidugi kasulik. Liikluskasvatust võib ühendada teiste tegelustega mitmel erineval viisil. Õpetaja professionaalsusest, omaenda liikluskogemusest ning huvist asja vastu piisab üsna paljudeks tegevusteks.

Ohutut liiklemist!

Urve Sellenberg, Maanteeameti liikluskasvatuse talituse juhataja